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L etikai
Az egyik fővárosi ellenzéki 

lap, mely nagy zajt csapott a 
mandátumok ellen beadott pe
tíciók nagy számából, most 
hogy az időközben lezajlott 
választások az ellenzékre ked
vezőtlen eredményekkel jár
tak, mélabus hangokat kezd 
pengetni s azon siránkozik, 
hogy a Közigazgatási Bíróság
nak mennyi drága napját le
foglalja a peticiós perekben 
való bíráskodás.

Hát valóban úgy látszik kár 
volt a nagy hü-hóért. Buda
pest déli kerülete és Debrecen 
titkosan választ. Mind a két 
helyen politikai szempontoktól 
független okok : alaki hibák 
miatt semmisítettek meg a vá
lasztást.

A NEP-nek egyikhez sem 
volt semmi köze. De azért az 
ellenzéki lapok szerint termé
szetesen a kormány felelős.

Lezajlottak a választások az 
ország két legnagyobb váro
sában titkos szavazás mellett 
s az eredmény az, hogy a po 
litikai viszonyok nem változ
tak semmit sem; a képviselő
ket ugyanolyan arányban vá
lasztották meg pártállásuk sze
rint, mint azelőtt.

A legfontosabb tanulság, 
amit úgy a debreceni, mint a 
fővárosi választásból levonha
tunk az, hogy az ellenzék nem 
képes még a választások tar
tamára sem paktumot, meg
egyezést létesíteni; miként vol
na képes az egész országot 
egy táborba tömöríteni ? Csu
pa egymással összeférhetetlen 
vezér vezérkedik az ellenzé
kben.

Legkínosabb vereség érte 
a kisgazdapártot; Eckhardt 
Tibor egész táborkarával re
kedtre besjplte magát, de a 
jó debreceni cívisek titkos sza
vazás mellett is megbuktatták 
azt a lisztát, melynek élén 
Eckhardt Tibor szerepelt. Eck- 
hardt Tibor Debrecenben meg
bukott; kiesett a politikai élet
ből Hegymegi Kis Pál, akinek 
javára Eckhardt Tibor lemon
dott volna — ha megválasz
tották volna.

Nyírbátorban dr. Nánássy 
Imre buktatta ki Hegymegi 
Kis Pált; nyílt szavazás mel
lett, de a szavazás rendje el
len semmi panasz sem me- 
ríilt fel.

Debrecenben megválasztot
ták Lázár Andor igazságügyi 
minisztert, Györki Imre szo
ciáldemokratát es gróf Feste- 
tits Sándor nyilaskeresztest.

Elég különös összetétele a

Hónapokon át fog tartani Baja 
őfos telekkómwi felmérése.

A pénzügyminiszter a tényleges állapotnak a telekkönyvtöl 
való nagy eltérése miatt rendelte el a felmérést.

Még az elmúlt héten hírül adtuk, 
hogy a pénzügy niniszter elrendelte 
Baja város telek fölmérését, amire 
azért van szükség, mer t a tényleges 
állapot a telekkönyvi adatokkal se
hol nem egyezik. Ez évben Baján 
járt a szegedi lelekfelmérési felü
gyelőség vezetője Beke Gyu'a mii

fiz abeszi?; ek feladják 
Makkalét.

Lavall és Hoare Genfben.
Uj békejavasSahikről tárgyalnak.

Az olaszok öl mérföldet haladlak 
előre a Mai-völgyében és elfoglal 
ták a Makkallét uraló hegyláncot. 
Makkallélől 25 mérföldnyire mege 
rősitellék uj hadállásaikat. Az elő
nyomulásban az Adigrél felöl jövő 
olasz benszülöit csapatok veitek 
részt. A abesszin hadvezelőseg pr 
rancso adott Makkalle város lakos 
ságának eltávolítására.

Áttörhetetlen egyenes vo 
nalban áll északon az 
olasz front.

Az olasz haderők legújabb előre 
nyomulásuk után uj arcvonalat fog 
lallak el, amely mintegy 30 km 
nyíre húzódik a régi arcvonaltól. 
Kassa herceg vezénylete alatt álló 
csapatok már nem nyomulhatnak 
» lő ezen a vonalon.

Uj békejavaslatokról fog
nak tárgyalni Genfben.

Lávái és Sir Símnél Hoare csülör

I
választóknak, de mindenesetre 
komoly intő, hogy a polgári 
gondolat őszinte hívei ne ka
csingassanak sem a legitimiz
mus, sem a szélsőséges irány
zatok felé, hanem őszintén tö
mörüljenek Gömbös Gyula 

| miniszterelnök mögé, aki őszin
tén Vezére a belső rendet, 
felekezeti és osztálybekét hir
dető nemzeti irányú polgári 
gondolatnak.

szaki főtanácsos és egy városkép
viselőkből összehívott bizottsági ér
tekezleten kifejtette ide vonatkozó 
megbízatását, valamint a végrehajtás 
módozatait. A kérdés a közeljövő- 

1 ben a város kisgyülése elé kerül, 
I utána megkezdik a több hónapot 

igénylő felmérési munkálatokat.

lökön Genfbe utazik az összeegyez
tető bizottság tárgyalásaira. /\ kél 
külügyminiszter egyidejű genfi tar
tózkodásának a francia sajtó rend
kívül n gy jelentőséget tulajdonit és 
minden cáfolattal szemben fenntart
ja azt az. értesülését, hogy a két 
vezető államférfi nem is annyira a 
megtorló rendszabályok minél hatá
sosabb érvényesítése miatt, mint 
sokkal inkább a békés megoldás 
érdekében megy Genfbe.

A Paiis Soir azt Írja, hogy Ang 
lia és Franciaország máris megálla
podott abban az uj akcióban, ame
lyet a békéltetés alapjainak élőké 
szitásé céljából együttesen indít meg. 
Az angol szakértők több napon át 

| tárgyaltak Parisban és vasárnap 
j este francia szakértőtársaikkal meg- 
] egyezésre jutottak abban a kérdés- 
j ben, hogy milyen uj javaslatokat 
| terjesszenek Olaszország.

r\ ja vasiatokat előreláthatólag 
szerdán, miután az angol miniszter
tanács is elfogadja őket, juttatják 
el Rómába. Az uj javaslatok igen 

I engedékenyek és felajánlják a tény- 
leges ellenőrzési több abesszin tar
tomány felelt.

Most következik a világ 
számára a meglepetés.

Az olasz csapatok most ismét 
száz kilométer széles fronton 80 
kilométert haladlak előre. Egy ideig 

i az abesszineknek nem kell larlaniok 
újabb olasz előretöréstől, mert a

; most meghódított területeket kell az. 
■ olasz csapatoknak megerő siteuiök 
' és berendezniük. Nasibu tábornok 
| kijelentette, hogy most következik 
) a világ számára a meglepetés. A 
' négus elrendelt* . hogy az olasz csa

patok bekerítő mozdulatait igyekez- 
I zenek elhárítani. Kassza herceg 

csapatait Makalleba várják, de olasz 
részről nem hiszik, hogy az olasz, 
csapatok idejében megérkezhesse
nek Harrarnál az abesszin csapa
tok a hegyek közé vonultak vissza. 
A lakosság nagy rész a kávéültet
vényekbe menekült. A lakosság ba
bonás varázserőt tulajdonit a légi 
támadásokkal szemben és annyira 
félnek a repülőktől, hogy kétszer is 
pánik tőrt ki. Éjszaka sakálok ólál
kodnak az elnéptelenedett városban.

Holnapig kell kérni az 0TI. 
tartozások elengedését.

Október 31 én lejár az a termi
nus, ameddig a társadalombiztosí
tási tartozások kivételes elengedé
sére és a részletfizetés engedélye
zésére be lehet nyújtani a kérvé
nyeket. Eziránt az. OTÍ. kerületi 
pénztárai és az ipartestületek nyújt
hatnak felvilágosítást.

Az egészségügyi bizottság 
előtt az uj kórházi főorvosi 

állás ügye.
Jelentette a Baja Bácska, hogy 

dr. Csörsz Károly egyetemi ni. ta
nár a közkórházi elmeosztály főor
vosának halálával megüresedett fő
orvosi állásra négyen pályázlak. A 
pályázatok szakszempontból leendő 
felülvizsgálat végett, a város egész
ségügyi bizottságának véleményé
vel együtt felterjesztik a belügymi
niszterhez. Az egészségügyi bizottsá
got, agy értesülünk egészen rövid 
időn belül összehívják.
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Modernizálódnak a bajai 
kirakatok.

Büjü város kereskedelmi élete 
fokról fokra erősbödik ; egészen bi
zonyos, hogy a hid közútivá való 
átalakítása még inkább élénkitően 
fog haláig gyakorolni a for
galomra Ha külső jelekből és jelen
ségekből is lehet a kereskedelem 
helyzetének javulására következtet 
ni, akkor a kirakatok modernizálása 
kétségtelenül olyan jelenség, mely 
egyrészt a tőkeerőt, másrészt a hir
detésre való készségben megnyilat
kozó élénk üzleti szellemet jelenti.

A jól menő üzlet tulajdonosa 
mer belefektetni látszólag impro 
duktiv beruházásokba. A kirakat 
kétségtelenül a kinálat hatalmas 
eszköze s ha maga a kirakat is lát 
ványosság, a kiváncsi vásárlókö
zönség önkéntelenül odatódul a mu
tatós kirakathoz.

Báró Eötvös József utcájának uj 
kirakatsorozatát most Csábi Károly 
kereskedő kirakata gazdagítja, mely

Meghosszabbították a MATEOSZ koncesz- 
szióját 1939. december 31-ig.

Gróf Teleki János elnök a MATEOSZ közlekedési 
politikájának jelentőségéről.

/Amint a Baja-Bácska arról már be
számolt okt. 20-án tartotta közgyűlé
sét a MATEOSz, a Vasút és Hajó 
zási Klub nagytermében, amelyet a 
MATEOSz tagjai az ország mi den 
részéből nagy számban keresték fel 
és a hatalmas termet zsúfolásig meg
töltötték.

Tüntető lelkesedéssel, szűnni nem 
akaró tapssal és éljenzéssel fogad
ták a szövetkezet népszerű elnö
két, Teleki János grófot, ki elnöki 
megnyitójában a MATEOSz közle
kedéspolitikai jelentőségével foglal
kozott. Rámutatott arra, hogy a 
vasul és autókérdés rendezésében 
az egész világ a magyar rendezést 
veszi mintaképül, büszke lehet min
den magyar ember erre az intéz
ményre, amint azt a nemzetközi 
vasúti értekezlet egyik legutóbbi 
nagygyűlésén az értekezlet francia 
elnöke mondotta. Angolok, svédek, 
norvégek, lengyelek, osztrákok, ész
tek, németek és legutóbb az ola
szok jártak kormányaik megbízásá
ból, hivatalosan a MATEOSz nál, 
annak szervezetét és berendezéseit 
tanulmányozva és megállapították, 
hogy a vasút és autó nagyhord
erejű problémájának megoldása te 
kintetében ez ma a legtökéletesebb 

a maga nemében a legnagyobb itt 
Baján. Az utcai üvegtáola hosszú 
sága 4 m- 32 cm., súlya 3 méter 
mázsa A nagy üvegtáblát az i^tcai 
falon valóságos márvány la polc kon 
turozzák.

A modern stílus összes jellemző 
sajátságai: nagy, sima felületek, vi 
lágosság, észszerű beosztás, teljesen 
érvényesülnek.

A belső üzleti helyiség is bátran 
kiállja a versenyt a legelőkelőbb 
fővárosi üzletekkel.

A nagy üvegtáblát Schnetzer 
Ernő üv^gkereskedő cég szállította 
és helyezte el nagy szakértelemmel.

Elismeréssel kell adóznunk mind a 
kereskedőknek, akik a város külső 
képét nagy áldozatkészséggel mo
dernizálják, mind a város áldozat
készségének is, mellyel az épületek 

I belső átalakításának tekintélyes költ 
I ségeit vállalta.

szervezet.
Bejelentette az elnök, hogy a 

kormánnyal és a MÁV vezetőségé
vel történt tárgyalások után a 
MATEOSz koncesszióját a kormány 
megújította 1939. december végéig.

Az igazgatóság jelentéséből kitű
nik, hogy a teherautófuvarozókra 

' igen nagy súllyal nehezedő közúti 
j adónak 75 százalékos mérséklését 
I sikerült a kormány jóindulatából 
j kieszközölni.

A szövetkezet a biztositó társa 
i Ságokkal kötött kumulatív biztosí

tással az eddigi biztosítási tételek 
njabb 20 százalékos mérséklését 
érte el; a hazai kocsik beszerzési 
árát is átlagos kocsinkénti 2500 
pengővel sikerüli leszállítani.

A szövetkezet vezetősége céltu
datosan halad abban az irányban, 
hogy a b nne tömörült tagok exis- 
tenciáját biztos alapokra helyezze 
és hogy a MATEOSz azt a nagy 
szerepet, melyet ma már az ország 
gazdasági életében betölt, jól és a 
nemzet összességének javára töltse 
be. A MATEOSz ezen fontos gaz
daságpolitikai ténykedését a kor
mány teljes mértékben elismeri és 
méltányolja.

írni íib**a kályhák „HALUK KIRÁLYA

OLCSÓ
beszerzési forrása
(Köztisztviselőknek részletre is)

Utry Pál Fiai-nál
Erzsébet klréiyné-utta 38.

Telefon 280.

Két kellemes óra a Szent Margit 
Leányklub háztartási iskolájában.

Tegnap délelőtt két bajai újság 
írónak is eszébe jutott, hogy meg
nézi : hogyan is tanítják a bajai kis 
urilányokat a háztartás titkaira, a 
sütés-főzés inyekrehaló művészetére 
és mindarra, ami egy nőnek a „jó 
háziasszony" büszke cimét adja. 
Mert most azt is megtudhatjuk, hála 
a városunkban működő vándor 
tanfolyamnak I

Ez a vándoriskola a katolikus 
egyesülés székházában ütötte fel a 
tanyáját. Olt sürög-forog 17 takaros 
kis menyecske jelölt három mosolygó 
képű, kedves tanárnő felügyelete 
alatt.

A konyhaajtóban máris komoly 
jelét láttuk a lázas munkának : Fe
hér Dórika állt ott, kezében egy 
kis üstöt tartott és valami fehér 
anyagot kevert rendületlenül. A 
konyhában meg másik öt tanítvány 
(mind okleveles tanítónő — nemrég 
léplek ki az iskola kapuján) szor
goskodott. Az egyik tejszinhabot 
vert, a másik szépen kifúrt papri
kába tömködte a huseledelt ... a 
férfi szem gyorsan nem is tudja 
megállapítani az ilyen munkát, de 
azt láttuk, hogy mind dolgozott.

Laczkó Júlia tanárnő készségesen 
világosított fel a munkabeosztásról. 
A tanítványok három csoportba 
osztva dolgoznak. A konyha mindig 
három napig látja ugyanazokat a 
mosolygó képeket, a másik két 
csoport addig az emeleten kézimun
kázik. Úgy megy itt minden, mint 
a karikacsapás I Nagy tábla mutatja 
a beosztást. Érdemes elolvasni. Ez 
van rajta : „Házi asszony : Juhász. 
Ilonka, — töltött paprika leves : 
Hollós Mária, hajdú gulyás ; Bizony 
Ilonka és Karsay Margó, — Bállá 
Teréz, — madártej : Fehér Dóra" 
(Most már tudjuk, hogy mit kevert.)

De megnéztük a kézimunkázókat 
is. Itt két tanárnő: Medgyessy Irén 
és Nagy Erzsébet irányításával ta 
nulják a legszebb művészetet : és ez 
a magyar népművészet. Csodaszép

Gyékény-, sodrony-, cocusz 

lábtörlők 
feltűnő öltsön

BESZEREZHETŐK:

UTRY-nál
Erzsébet kir.-u. 38. Tel. 280.

eredeti, népi minták. Mennyi szép 
ség, mennyi finomság van ezekben 
a kis buzsáki, erdélyi Írásos, régi 
rábaközi, torockói és sárközi min
tákban.

Merényi (Müller) Etelka, Balassa 
Boriska, Kárpáty Paula és Vadász. 
Margit — ha jól láttuk — ép vala 
milyen „Írásos" kézimunkán reme
keltek. Kugler Cili, Varga Irén és 
Balog Mancó meg fekete alapra 
fehér mintákat varázsoltak ügyes 
újakkal. (Ezt már biztosan tudjuk, 
hogy sárközi minta.) Tarr Rózsika 
Szűcs Marika és Békássy Ilonka is 
irigylésre méltóan szép munkába 
merültek. De talán mégis legjobban 
Kiss Magdit irigyeltük, aki kiskun 
sági párnát készít, még pedig olyant, 
amilyent száz év óta nem csinállak. 
A kaicagi múzeumból vették hozzá 
a mintát.

Mikor visszatértünk a konyhába, 
már terítettek is. A képviselőfánkot 
két kislány töltötte meg édes fehér 
habbal és csak egy lorkoskodott. 
De mit lehet tudni? Ne higyjünk a 
nőnek, de még a saját szemünknek 
sem, ha nőről van szó. Meglehet, 
hogy mind a kettő. De egy biztos: 
az ebéd jó volt, — sőt kitűnő.

A két hírlapíró ódával akart meg 
emlékezni a látottakról, de félvén, 
hogy azt a kényesebb izlésüek nem 
találnák olyan jónak, mint ők az 
ebédet, — csak ez a kis beszámoló 
lett a nagy lelkesedésből.

Uj nevek a Mateosz 
igazgatóságában.
A Mateosz közgyűlésen elfogad 

ták a kormány által követelt alap- 
szabálymódositást és az igazgatóság 
uj tagjaiul megválasztották : a már 
régóta az igazgatóságban működő 
dr. Darányi Ferenc h. államtitkár 
és Haich Károly udv. tanácsos, a 
Győr Sopron-Ebenfurti Vasút elnök 
igazgatója mellé dr. Ladányi Dezső

alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron. 
Príma sweizí kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járú órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járd férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengéiéi,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.
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miniszteri tanácsost, dr. Alszeghy 
Béla kormányfőlanácsos, Máv igaz
gatóhelyettest, Tichy Antal kormány
főtanácsos, Máv üzletigazgatót, dr. 
Udvarhelyi Károly Máv igazgató
helyettest és Dezső Károly osztály
főnök, Máv. főfelügyelőt.

Ingyenes 
kulturelőadás.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület okt. 31 én, csütörtökön a 
Központi Szinházban este hét óra 
kor hazafias kullureslet rendez. 
Ezen 14 tagú együttese bemutatja, 
az egyesület Ingyenes Bács Bodrog 
megyei hazafajs Kullur Estjei kima- 
gaslóbb müsorszáinait, amelyeken 
vonósnégyes, hazafis szavalatok, je
lenetek, életképek, magyar tánc, 
magyar nóták, müdalok s ünnepi 
beszéd szerepelnek. Erre az egy 
órás kulturestre, mely az egyesület 
nagy sikerű vidéki kullurelőadásai- 
nak színes kollekciója, a nagykö
zönséget tisztelettel meghívja az 
egyesület. Belépődíj nincs.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész 
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-ulca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők. Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgálat díjtalan.

URÁNIA
30-án, szerdán

A peches 
ember 

szerencséje
1,2-án 6és\9-kor 
3-a, Vasárnap fél 
4,6, este fél 9-kor 
8AB00NA

Fox afrikai dzsungelfilm.
Magyarul beszél

Abesszínia, Kenya, Szudán, 
Szórnál) titokzatos állatvilága 

és lakosságának élete.

Kisérőfilmje :

Schirley 
Tomple

A kis ezredes xigjálélia 12 f.

Híradó

Jj Sehol senkinél olcsóbbat,^ 

| Sehol senkinél jobbat rt 

{Philips Orion|
M gyári és saját készitményü
U RÁDIÓKÉSZÜLÉKEK Hl 

1Kókay szaküzletében

Városház épület. Telefon 438.

HÍREK
BAJAI KISNAPTÁR.

November 3 án, vasárnap délután 
2 órakor KAC—Turul bajnoki 
mérkőzés.

November 3 án d. u. 5 órakor a 
Magyar Nők sz. Korona Szövet
ségének gyermekfelruházó mü 
soros teája a Nemzetiben.

November 3 án este 8 órakor szini- 
előadás a kiscsávolyi Olvasó
körben.

November 4 én délután 4 órakor 
Baja város rendkívüli közgyű
lése a városházán

November 4 én d. u. fél 6 órakor 
Schmidt Ferenc jótékonycélu 
orgonahangversenye a ferenciek 
templomában.

November 5-én d. u. órakor a 
Ciszterci Rend reálgimnáziumá
nak műsoros Szent Imre ünne

pélye az intézet dísztermében.

— Lapunk legközelebbi száma a 
reformáció emlékünnepélyével kap 
csolatos kormányrendelet, valamint 
Mindenszentek ünnepére való tekin
tettel november 2-án szombaton 
délben a szokásos időben jelenik 
meg.

— Jóváhagyta a minisztérium 
Baja város 1934. évi zárszáma
dását. Most érkezett vissza a belügy
minisztériumból Baja város 1934. 
évi zárószámadása. A zárószáma 
dást a minisztérium jóváhagyta.

— Vasárnap lesz a zárdaszen
telés Jánoshalmán. November hó 
3 án szenteli fel gróf Zichy Gyula 
kalocsai érsek a Jánoshalmái, újon
nan átalakított női zárdát. A zárda 
átalakításának költségeit Szabó Ist
ván esperes plébános és az állam 
viselte. A tekintélyes állami támo
gatást dr. Marschall Ferenc állam
titkár, jánoshalmi országgyűlési kép
viselő eszközölte ki. A felszentelé
sen a megye notabililásai is részt 
is részt vesznek. A felszentelés után 
a zárdában 50 terítékes ebédet ad 
a vendégek tiszteletére Szabó Ist
ván esperes plébános.

— Bubánatában felakasztotta 
magát a bubáoatvölgyl öreggazda. 
Baar Péter 60 éves bubánalvölgyi 
lakosnak a felesége a városba ment. 
A férj megkérte, hogy hozzon do 
hányt. Az asszony dohány nélkül 
ment haza, mire a lérj az erdőbe 
ment és olt felakasztotta magát.

Leendő anyáknak
kellő figyelmet kell forditaniok arra, 
hogy bélrniihödésiik rendben legyen, 
ami legegyszerűbben a régóta köz
ismert természetes ,,Ferenc József" 
keserüviz használata altul — reggel, 
éhgyomorra egy fél pohárral — ér 
helő el. Nőoivosi klinikák vezetői 
egybehangzóan dicsérik a valódi 
Ferenc József vizet, mert könnyen 
bevehető, rendkívül enyhe hatása 
pedig gyorsan és mindig kellemet 
lenség nélkül bekövetkezik.

— Mansz-választmány. Ma szer
dán délután 6 órakar a Mansz vá
lasztmánya több fontos ügyben 
ülést tart.

— Súlyos kocsi szerencsétlen
ség a borotai határban. János
halmán Horváth István a feleségével 
kocsin igyekezett borotai halár felé. 
Útközben Horváth kocsijába vág
tatva beleszaladt Ádám József her- 
gyevicai lakos kocsija Az erős iram 
következtében Ádám kocsija valóság 
gal megfordította maga körül Hor 
válhék kocsiját a gazda súlyosan 
megsérült a felesége pedig lábát 
törte, Horváthnak ezenkívül meg
rongálódott a kocsija és az egyik 

I lova is megsebesült.
— Mint minden elterjedt márka

cikket egyesek a Schmoll Postát is 
próbálják elhasznált dobozok újra 
töltésével hamisilani. Ezért csak 
olyan Schmoll■ Pasta dobozok ke- 

í fülnek forgalomba, melyek paszla- 
felületén „ Valódi Schmoll-Pasla éve
kig eláll" bélyegzés látható. E meg 
jelölés garancia az áru valódisá
gáért. Miután pedig valódi Schmoll- 
Postánál elváltozás évek alatt sem 
fordulhat elő, friss áru keresése fe
lesleges.

— Valamennyi szakmára kiter
jesztik a nyolc órai munkaidőt. 
Bornemissza Géza iparügyi minisz
ter utasilolia minisztériumának ille
tékes osztályát, hogy dolgozza ki 
tervezetét a nyolc órai munkaidő 
nek valamennyi szakmában való 
bevezetésére. Arról ér lesülünk, hogy 
az iparügyi miniszter a javaslatot 
rövidesen a minisztertanács elé vi
szi és a legkisebb munkabérnek az 
egyes szakmában való megállapítá
sára is megfelelő javaslattal jön.

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben I

Otion, Philips, Standard,RAKTARA
1 elviünkén gépek nagy-----------------

— A ferencigkpél mondja mi- 
hályfi István első bajai miséjét. 
Mihály fi István a bajai születésű 
végzett teológust november lén 
Kalocsán szenteli pappá gróf Zichy 
Gyula érs k. Mihályfi István első 
miséjét november 3-án Kalocsán 
az eperföldi plébánia templomban 
mondja. Az u| bajai pap első bajai 
miséjét november 5 én, kedden 7 
órakor a szeutferencrendi plébánia 
templomban végezi, utána áldást 
os/t.

— Az „utolsó négus" Betelje
sül a négyszázéves jóslat? A 
XVI. században egy abesszin szer 
zeles azt jósolta, hogy az az abesszin 
uralkodó, aki nem Akszum szent 
városában kor onáztatja meg magái, 
az utolsó független uralkodója lesz 
Abesszíniának, mert a „hitehagyott 
négusl' idegen hatalom le fogja ta
szítani a trónról. Abesszíniában 
mosi babonás félelemmel elevenítik 
fel ezt a jóslatot, amelyet koroná
zásakor Hailé Szelasszié babonának 
bélyegezett meg s csak azért is az 
addisz-abebai Uj Virág templomban 
koronáztatta meg magát.

— Aki friss és egészséges 
akar lenni és el akarja kerülni, 
hogy kemény legyen a széke, emész 
lése meg legyen zavarva, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenféle pattanással, az igyék 
helenként egyszer kétszer reggelizés 
előtt egy pohár természetes 
„Ferenc József" keserüvizet.

l.aptulajdouos :
Dr. KHÉZV LEHEL.

COR£O
Nov. 1. — Nov. 2.
Pénteken

Szombaton

NYOMORULTAK
' ■

Hugó Viktor örökbecsű 
regénye 24 felvonásban.

A film hosszára való tekintettel
5 és este fél 9-kor kezdődik.

Vasárnap
Szárnyas
titánon

| repü ő film 10 f< Ív.

Ezt követi :

Az alagút 
gigászai



baja-bacska 1935. október 29.

BAJA-BÁCSKAI 
KüZMUVELOÉSI 

EGYESÜLET HÍREI:
TÉLI SZÍNHÁZI ESTÉK.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület a Pécsi Nemzeti Színház
zal karöltve az alábbi irodalmi mü
veket mulatja be a tél folyamán.

November 9- -10-én. Az oroszok 
egyik legnagyobb Írójának Doszlol- 
jevszki ntk világhírű alkotá sát Bűn 
és biinhödés (Raszkolnyikov) Szé 
kelyhidy Adrienn?, Vass Irma, Ti
hanyi Piri, Kovács Manci, Pálinkás 
Jolán, Szenliványi Béla, Koltay 
Gyula, Oroszlán György felléptével.

November 30. és december 1 én, 
Molnár Ferenc halhatatlan müve, 
Liliom (Egv csirkefogó élele és ha
lála). F Harcos Irén, Vass Irma, 
Egry Berta, Tihanyi Piri, Szenfiányi 
Béla. Kollay Gvula, Rálkai I-lván 
és Hajmásy Lajos felléptével.

Január 11-én, Btlbó Collanluka 
színmüvének eredeti bemutatója. Itt 
először, Tiétek az élet Székelyhidy 
Adrienna. Egrv Berta, Szenliványi 
Béla, Bende László és Oroszlán 
György felléptével.

Január 25 — 26 án. Zilaliy Lajos 
legújabb színmüve Az utolsó szerep, 
Székelyhidy Adrienna, Vass Irma, 
Tihanyi Piri, Lóri; ci Ica, Bende 
László, Szenliványi Béla, Rátkay : 
István és Oroszlati Gv. felléptével.

Február 15—16 án, Hunyadi Sán 
dór sláger darabja, Lovagias ügv, 
Vass Irma, Majtényi Gabriella, Ti
hanyi Piii, Egry Berta, Szentiványi 
Béla, Danis J , Rálkay I. felléptével

Március 7 S. C-oelhe örökbecsű 
müve Faust, Beregi Oszkár, Bakó 
Baba, S/entivá- yi Bel-. Vass Irma 
és Oroszlán György felléptével.

Április 18—19. A Nemzeti Szín
ház. hatalmas sikerű újdonsága, 
Baskircsev Mária. Székelyhidy Ad
rienna, Rakó Baba, Vass Irma, Egry 
Berta, Tihanyi Piri, Bende Laszl , 
Szenliványi B , Rálkay I. felléptével.

Fenti előadásokra a Pécsi N mzi ti 
Színház titkára a bérletgyüjtést meg
kezdte. Hisszük, hogy a bajai kullur 
közönség hiányát érzi a téli szinház 
nak és a bérlelgyüjtés eredménye 
ezt igazolni fogja.

Bérlet árak : I. r. ülő „Á" bérlet 
ben 1 80 P. Közművelődési tagnak 
„B“ bérletben 1 50 P. II. r. ülő ,,A“ 
bérletben 140 P. Közművelődési 
tagmk ,,B'*  bériéiben 1 10 P.

A bérlet aláírásakor csak az utolsó 
részi I fizetendő, a fennmaradt ősz- . 
szeg minden hó 1-én.

Ha utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et 
VANCSiK bérautós.

Saját terme2

íl éves
I vágású

Éjjel is rendelhető!

ésO tOiifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát

$ a legolcsóbb napi á?ban házhoz 
& szállítunk.

Eladás nagyban és kinyin.
| Wiesel Sándor és Fia
wc fater tn-dők s tüzifnnagykereskedök
V/ Telefon : BAJfi Telefon :

tűzifa telep 195. Havnald-ti. 13. városi iroda 42.

Régi aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar. zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javító műhely.

Bacsányi József
műötvös és órás

Baja, plébánia templom mellett.

Csőt! bérautó 0
személyes

Minden időben bárhova legelőnyösebben
megrendelhető F.gfcy béraUtÓShál.
Telefon 375. — Baja, Kígyó-utca 18. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva 
okt. 28-től nov. 4-ig.

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógyszertára

Ha olcsón 
és szépen akar 

öltözködni

ruháit 
csináltassa

Máié Lajos
férfi szabónál 

(Sugovicspart).

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
fi NVOMDAVALLALAT.

éves szurkosnyár 
fűz hasáb
akác .,
$2!l 
kőris „ 
és gömb 
vegyes aprított j 
kemény tűzifa

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRUNHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

VÉRTES részvénytársaság BÁJ A! FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet,

kokszbrikettet, tatai tzalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkoktzot. 

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek reszere kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.
Nyomatott Bakanek és Goldberöer könyvnyomdájában Bml

1


